Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao Departamento de Trânsito, estudos e

providências para rever a implantação de faixa elevada próximo a Igreja Congregação do Brasil

(frente a uma árvore), na Avenida Nova Pinda, deslocando-a para outro local, visando

preservar a árvore.

Requerimento n° 2246/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. ESTUDO E
PROVIDÊNCIAS PARA REVER A IMPLANTAÇÃO DE FAIXA
ELEVADA PRÓXIMO A IGREJA CONGREGAÇÃO DO BRASIL
(FRENTE A UMA ÁRVORE), NA AVENIDA NOVA PINDA,
DESLOCANDO-A PARA OUTRO LOCAL. VISANDO PRESERVAR A
ÁRVORE.

PROTOCOLO GERAL N° 4381/2020
Data: 17/08/2020 - Horário: 11:02

Senhor Presidente,

•
Vereador Feljpe. César - FC

Pre;iderte

Considerando que, na Avenida Nova Pinda, foi construída uma faixa elevada, próximo a igreja

Congregação do Brasil, porém a faixa esta em frente a uma árvore saudável (foto);

Considerando que, os moradores do referido local, pedem para que a referida faixa seja

deslocada para outro local, para que a referida árvore não seja removida; •
REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c ao Departamento de Trânsito, estudos e providências para rever a implantação de faixa

elevada próximo a Igreja Congregação do Brasil (frente a uma árvore), na Avenida Nova Pinda,

deslocando-a para outro local, visando preservar a árvore.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 d

Carlos M

de 2020

agrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Na Avenida Nova Pinda, foi construída uma faixa elevada, próximo a igreja Congregação do

Brasil, porém a faixa esta em frente a uma árvore saudável (foto); Rever projeto para deslocar a

faixa, afim de preservar a árvore no referido local;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2